第第１１３３６６００回回    例例  会会    （（平平成成２２７７年年７７月月２２４４日日））
本本日日ののププロロググララムム    親睦夜間例会

前例会の記録  （第１３５９回 平成２７年７月１７日）
・会員数    ４０名

・出席者    ３５名    ・出席率  ８７・５０％

・欠席者      ５名  奥野  狩屋  北殿  長鋪  藤田の諸君

・７月３日メーキャップ後の出席率   ８４・６２％→８９・７４％に補正

 ７月７日総社吉備路ＲＣへ恵谷 龍二君  7 月 11 日第 6 グループ会長幹事会へ池田 孝君

・ゲスト   村上 彩子様（ソプラノ歌手・備前 RC）   ・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１０年と１４５日に当たり、笠岡東ロータリークラブ

は創立２８年と２１４日に当たります。

７月１１日、鈴木ガバナー補佐の元、第 6 グループ会長幹事会が開催されました。当クラブより、

7 名の会員と事務局の 8 名で参加致しました。

7 月１２日、スマイル会最終ゴルフコンペが美作カントリークラブに於いて開催され、打上げ会は焼

肉ハウスにて行われました。

７月１３日、社会を明るくする運動推進大会へ、岡原青少年奉仕委員長に参加して頂きました。

７月１４日、笠岡ロータリークラブへ、長鋪幹事と共にご挨拶に伺って参りました。

７月１５日、ようしょう会がかもがた亭において開催されました。

・幹事報告 ガバナー事務所より、地区大会時のパネル展示に対するお願いが参っております。

鈴木ガバナー補佐より、会長幹事会ご出席に対するお礼状と、当日の議事録を頂いております。

近隣クラブの例会変更のお知らせを、井原 RC より頂いております。

週報を、岡山 RC より頂いております。

クラブ活動・運営計画書を、新見  総社吉備路  井原  岡山の４RC より、会員名簿を総社

吉備路  新見の２RC より頂いております。

・委員会報告  親睦活動委員会より、次週は夜間例会でアルコールの提供があります。

        青少年奉仕・R-財団・米山記念委員会より、スマイル会より寄付を頂きました。

・配  布     週 報 クラブ活動運営計画書  かぶとがに  ・食  事 すし盛合せ

◎スマイル

中務祺九大君 村上彩子さん本日の卓話有難うございます。

長鋪方隆君  例会欠席とカブトガニ海岸清掃欠席重ねてお詫びします。

鈴木紘一君  7 月 15 日井原 RC のクラブ協議会に小川随行幹事と共に行きました。

池田孝・越智信子・福嶋啓祐君  村上彩子様ゲスト卓話有難うございます。ようこそ！楽しみ！

小川隆則君  双子の孫が満 1 歳の誕生日を迎えましたので盛大に祝ってやりました。

牧野真樹君  早くもようしょう会でやらかしました。

江原公平君  名鑑をなくしました。

頃末英克君  スマイル会幹事も何とか一年終わりました。

荒川佳朗君  例会 2 回出席出来ませんでした。7 月 15 日おいしい料理とお酒を頂きました。

。

吉岡孝恭君  村上さん本日は楽しみにしております。スマイル会より米山委員会に寄付を頂きました。

山本雅夫君  良い事がありますように。

原田俊三君  スマイル会ゴルフで優勝しました。年間チャンピオンにもなりました。

岡辺賢二君  久しぶりに華やかな美人の村上様をお迎えして目が覚めました。

三宅達夫君  8 月 8 日星の郷美星町で天の川まつりが開催致します。多くの人の参加をお願いします。

岡原 稔君  お陰様でとても良い出席率を出す事が出来ました。ご協力有難うございました。

椋梨孝章君  村上先生本日はありがとうございます。

松田重雄君  先週は新年度早々欠席して申し訳ありませんでした。土屋さんにも迷惑を掛けました。

大島俊明・恵谷龍二・高田愼也君  早退させていただきます。  スマイル ４１，０００円

●プログラム  「父・竹喬 息子・春夫の目指した道」そして私の道
ゲスト 村上 彩子様（ソプラノ歌手・備前 RC）

出身は福山市神辺町で大阪・東京で暮らしていましたが、東日本大震災を機にコンサートの開催が多

かった岡山の地に 3 年前に来て、多くの方に良くしていただき、また、備前商工会議所の縁で備前 RC

に入会しました。感謝の意味を込めて浜辺の歌を披露…

明日から竹喬美術館で初めての小野竹喬さんと息子の小野春夫さんの絵画展が開催されます。春夫さん

の絵の展覧会の開催を依頼したところ、予定の 1 年前倒しで開催となり、明日と 8 月 8 日に私のコン

サートを開催する PR を兼ねての卓話を福嶋先生に依頼しました。

教職の両親の厳格な家庭で育ったので、大阪音楽大学に進学して、自由に TV を見たりカタカナ食を

食べたり服を着て幸せな大学生活を過ごしました。教職にはならず大阪で就職し、東京に転勤して営

業マンをしました。結婚を考えようとした時、自分が何をしたいか考えたことがなかったので、子供

に夢を探しなさいと言える親となるために自分が何を好きなのか色々挑戦しました。会社への通勤時

に地下鉄サリン事件が起こり、私が事件や災害に巻き込まれたらと考えたときに音楽の道を決意しま

した。                          ―紙面の都合により、別紙に続く―

次週以降のプログラム＆行事予定

 ７／２６（日） 花火大会清掃ボランティア  ８：００～  太陽の広場 白灯台付近

 ７／３１（金） 第 5 例会 新年度の抱負 未発表者 ／ 会員一口卓話

 ８／ １（土） 第 1 回ガバナー補佐会   １０：３０～１２：００ 全日空ホテル１F

 ８／ ２（日） 雑誌・広報委員長会議   １３：３０～１５：３０ 岡山国際交流センター

 ８／ ４（水） 総社吉備路 RC へ鈴木ガバナー補佐＆池田孝補佐幹事

 ８／ ６（木） プログラム委員会     １９：００～  ありがとう

 ８／ ７（金） 第 1 例会 交換学生歓送会＆オリエンテーション 中務優哉・中務崇斗君

 ８／１０（月） 学生 2 名 マレーシア―へ出発  ５：５８金光駅出発

 ８／１４（金） お盆休みのため休会  ★８／１２（水）～１６日（日） 事務所夏季休暇